


ANEXO I

MODELO DE SOLICITUD
Don                                                                                 , con D.N.I., nº  ______________,  con domicilio a efectos de notificaciones en                       		         		        , C.P.			    , Localidad				Teléfono   _____________  Correo electrónico 			                           
DECLARA:
1º) Que conozco el anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Provincia por el que la Diputación de Valladolid publica las Bases de la convocatoria de subvenciones a deportistas destacados de la provincia de Valladolid, año 2024.
2º) Que deseo acogerse a la citada convocatoria, presentando con esta solicitud la documentación a la que se refiere la Base 9ª de la presente convocatoria. 

3º) Que (Marcar la opción correcta con una X): 

	· Percibo retribuciones periódicas por la práctica deportiva en virtud de contrato profesional o semiprofesional
	SI

	
	NO

	· Estoy en posesión de la correspondiente licencia federativa en vigor en el momento de presentación de la solicitud.
	SI

	
	NO

	· He sido sancionado por resolución firme en materia de disciplina deportiva
	SI

	
	NO



4º) En relación a los criterios de valoración previstos en la Base 12ª, manifiesto que:

A. [bookmark: _Hlk146873307] Marque con una X la opción correcta: 

	· Practico la actividad deportiva a través de un club castellano leonés en el momento de la publicación de la presente convocatoria

	SI

	
	NO


B. Que aporto uno de los siguientes certificados (marcar la opción correcta con una X):

	Deportista de alto nivel
	SI
	NO

	Deportista de alto rendimiento
	SI
	NO



C. Que he participado en la impartición de programas relacionados con la formación y/o promoción deportiva (cursos, jornadas o congresos), en el año 2023: 

	NOMBRE DEL PROGRAMA
	FECHA

	
	

	
	

	
	

	TOTAL HORAS IMPARTIDAS
	



D. Que he obtenido los siguientes resultados deportivos en el año 2023: 

Marcar con una X los resultados obtenidos acreditados mediante el correspondiente certificado federativo. 
Solo podrán ser alegados los 4 mejores resultados conseguidos con los clubes, con las selecciones autonómicas y con la selección nacional, en una disciplina deportiva, entendiéndose como disciplina deportiva, la organizada institucionalmente, por ejemplo, atletismo, ciclismo, baloncesto, etc.

	d.1. Méritos obtenidos como integrante de un Club: 
	
	CLASIFICACIÓN

	Competición Internacional
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.
	
	CLASIFICACIÓN

	Campeonato/
Copa del Mundo
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.
	
	CLASIFICACIÓN

	Campeonato/ Copa de Europa
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.
	
	CLASIFICACIÓN

	Campeonato/ Copa España
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.



	
	CLASIFICACIÓN

	Campeonato Autonómico
	1º
	2º
	3º
	4º
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.
d.2. Méritos obtenidos como integrante de la Selección Nacional: 
	
	CLASIFICACIÓN

	Olimpiada/ Paralimpiada
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.
	
	CLASIFICACIÓN

	Campeonato/ Copa del Mundo
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.
	
	CLASIFICACIÓN

	Campeonato/ 
Copa de Europa
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	


*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.




d.3. Méritos obtenidos como integrante de un como integrante de la Selección Autonómica: 
	
	CLASIFICACIÓN

	Campeonato de España
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Solo se considera la posición final en cada uno de los campeonatos.

E. [bookmark: _Hlk157764790]Concentración con la selección sin competición: (marcar la opción correcta con una X): 

	Selección Nacional: concentración sin competición
	SI

	
	NO

	Selección Autonómica: concentración sin competición
	SI

	
	NO




Lugar y fecha
	
El/la deportista solicitante

Fdo. ......................................................
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